



PREZYDENT MIASTA POZNANIA
JACEK JAŚKOWIAK

Poznań, 3 września 2018r.

Szanowni Państwo
Rodzice Uczniów Szkół
Miasta Poznania

Szanowni Państwo,

u progu nowego roku szkolnego zwracam się z podziękowaniami za wybór naszego Miasta jako miejsca, w którym wychowują Państwo i kształcą swoje dzieci. Dla mnie – jako przedstawiciela władz Poznania – to dowód zaufania, ale przede wszystkim wyzwanie, by z tego zadania wywiązać się możliwie jak najlepiej. Edukacja to najważniejsza społeczna inwestycja. W Urzędzie Miasta Poznania, będącym organizatorem placówek oświatowych, zdajemy sobie sprawę ze spoczywającej na nas odpowiedzialności. Rodzina i szkoła to przecież podstawowe filary kształtowania osobowości młodych ludzi. Dlatego chcielibyśmy, aby poziom poznańskich szkół był jak najwyższy – zarówno pod względem dydaktycznym, jak i infrastrukturalnym. Choć samorząd ma ograniczone możliwości, zwłaszcza finansowe, do naszych priorytetów w kształtowaniu polityki oświatowej należy podnoszenie jakości i dostępności.

Czynimy zatem starania, by oferta edukacyjna, wychowawcza, a także pozaszkolna była coraz bogatsza i atrakcyjniejsza. W ubiegłym roku zwiększyliśmy kwotę przeznaczoną na realizację zajęć dodatkowych do 500 tysięcy złotych. Dzięki temu wzbogaciliśmy propozycję form spędzania czasu – artystycznie, naukowo czy sportowo. Realizujemy też szeroki wachlarz inwestycji, finalizowanych tak, by z dniem pierwszego września uczniowie mogli rozpocząć naukę w nowych obiektach o wysokich standardach. Przykłady to: Zespół Szkolno-Przedszkolny w rejonie Umultowa, Przedszkole nr 77 „Koraliki” na Strzeszynie, budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1, rozbudowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 57 przy ul. Leśnowolskiej, modernizacja Zespołu Szkół Specjalnych nr 105 przy ul. Nieszawskiej, a także budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 4 przy ul. Rawickiej czy też przy Szkole Podstawowej nr 61 na Szczepankowie. Na cele inwestycyjne i zadania modernizacyjne w obszarze oświaty przeznaczyliśmy w ostatnich dwóch latach ponad 165 milionów złotych.

W ramach bezpośredniego wsparcia finansowego Miasto Poznań realizuje już ogólnopolski projekt „Dobry Start”, czyli program wypłat na szkolną wyprawkę w wysokości 300 złotych dla każdego uczącego się dziecka, które nie ukończyło jeszcze 20 lat. Jednak w edukacji liczą się nie tylko finanse, lecz także odpowiednia polityka, dostosowująca system kształcenia do sytuacji na rynku pracy. Dlatego pragnę również podkreślić nasze zaangażowanie w promocję szkolnictwa zawodowego. Kampania „Szacun dla Zawodowców”, mająca na celu podniesienie prestiżu szkół branżowych i techników, daje pomyślne rezultaty w postaci coraz większego zainteresowania młodzieży tego rodzaju ścieżką kariery. Proponujemy uczniom nowe, atrakcyjne zawody, jak choćby operator dronów czy mechatronik. Realizujemy szereg dobrych praktyk, z których wiele jest zauważanych i naszym wzorem wdrażanych nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Przykładem może być zorganizowana w tym roku w Poznaniu międzynarodowa Konferencja New Education Forum, w której wzięli udział fachowcy specjalizujący się w szkolnictwie zawodowym z całej Europy.

Nowy rok szkolny przed nami – życzę, by był owocny oraz pełen nowych, pozytywnych doświadczeń.

Z wyrazami szacunku

